
 

Comune di San Zenone al Po 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

       
 

DETERMINAZIONE 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 15DEL 09/02/2026 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA  RELATIVA A ONBOARDING SULLA SEND 
(EX PND) E ALL'ATTIVAZIONE DI DUE SERVIZI DI NOTIFICA - CIG: B4EB2BEFBD 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
RICHIAMATO il decreto n. 7 del  09/07/2024 avente ad oggetto: attribuzione dell'incarico di 
responsabile della posizione di elevata qualificazione relativa al servizio "amministrativo-affari 
generali - affari istituzionali - servizio demografico - economato - polizia locale - urp - servizio 
scolastico - tributi (canone patrimoniale di concessione autorizzazioni, pubblicita', occupazioni del 
territorio" al Sig. Bonvini Enzo 
 
Considerato che il Comune di San Zenone al Po, con finanziamento coi fondi PNRR -  ha 
acquistato dalla ditta Demos data srl di Motta Visconti, il programma per la notifica degli atti digitali 
: M1C1 Investimento 1.4.5 – Piattaforma Notifiche Digitali (PND) 1C1 Investimento 1.4 del 
PNRR; 
 
Che il funzionamento della piattaforma PND presuppone anche  la installazione di alcuni particolari 
programmi ; 
 
Visto il preventivo presentato dalla Ditta Demos Data srl con sede in Motta Visconti,  per 
l’installazione di: Integrazione offerta relativa a Onboarding sulla SEND (ex PND) e 
all’attivazione di due servizi di notifica per la somma complessiva di euro 3000,00 oltre IVA di 
Legge per un importo complessivo di Euro 3660,00 , che si allega alla presente determina come 
parte integrante e sostanziale; 
 
Vista la propria successiva determinazione di impegno n. 74 del 31/12/2024 di affidamento del 
servizio  alla succitata Ditta per un importo complessivo di Euro 3660.00 IVA compresa; 
 
Considerato  che sono rimaste disponibili delle risorse utilizzabili nell’ambito del medesimo 
progetto con le modalità richieste per il bando specifico; 
 
Vista la fattura della succitata ditta n. 468/PA del 09/10/2025 dell’importo di Euro 3660,00 IVA 
compresa; 



Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS_48168396 acquisito 
mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza 
di validità prevista per la data del 05/03/2026; 
 
 
Considerato doveroso procedere alla liquidazione della spesa; 
 
di dare atto, che è stato richiesto e assegnato il codice identificativo gara codice CIG : 
B4EB2BEFBD 
 
VISTO lo Statuto comunale ; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza, 
spettano ai responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità: 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267\2000 (T.U.E.L.); 
Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267\2000 (T.U.E.L.); 
Vista la Legge 7\8\1990, n. 241; 
 
 

DETERMINA 
 
di liquidare, per quanto esposto  in premessa che qui si intende integralmente richiamato 
ed approvato, la spesa  di euro 3660,00 alla ditta  Demos Data srl di Motta Visconti  della 
Integrazione offerta relativa a Onboarding sulla SEND (ex PND) con imputazione ad 
apposito capitolo del bilancio 2026, gestione residui; 
 
Che le modalità di scelta del contraente è affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.L. n. 36/2023; 
le ragioni ritenute essenziali sono: LE ATTIVITA’ PREVISTE PER I PROGETTI FINANZIATI 
DOVRANNO CONCLUDERSI ENTRO LE TEMPISTICHE INDICATE NEL PORTALE PA 
DIGITALE;  
 
di inviare la presente all’ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza; 
 
di dare atto, che è stato richiesto e assegnato il codice identificativo gara codice CIG : 
B4EB2BEFBD 
 
di attestare che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile dell’Area 
Amministrativa Enzo Bonvini il quale dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 
del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con 
il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario;  
di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo;  
di dichiarare che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di San Zenone al Po nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti 
amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013.  
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Bonvini Enzo  


